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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,287,558.24 51,646.37 4,676,950.214,728,596.58

1,963,620.84 52,021.37 1,791,280.92Sueldos Básicos 1,843,302.29

155,635.07 0.00 150,435.07Decimotercer Mes 150,435.07

155,635.07 0.00 145,523.29Decimocuarto Mes 145,523.29

480,000.00 0.00 501,000.00Dietas 501,000.00

0.00 0.00 110,000.00Gastos de Representación en 
el País

110,000.00

75,667.26 0.00 66,193.47Complementos 66,193.47

0.00 0.00 1,157,006.63Beneficios 1,157,006.63

252,000.00 2,000.00 514,135.83Jornales 516,135.83

195,000.00 -2,375.00 231,375.00Contratos Especiales 229,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

10,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,301,119.34 383,294.00 6,524,658.856,907,952.85

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Celular 15,000.00

138,000.00 0.00 28,000.00Viáticos Nacionales 28,000.00

100,000.00 0.00 130,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

130,000.00

130,000.00 15,000.00 156,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

171,500.00

16,690.40 0.00 16,690.40Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

16,690.40

4,500.00 13,811.50 39,688.50Limpieza, Aseo y Fumigación 53,500.00

15,283.16 0.00 15,283.16Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

15,283.16

0.00 0.00 66,363.10Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

66,363.10

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2022Fecha del: 30/11/2022

USUARIO: YESTER.RIVERA
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:07 a.m.
09/12/2022

NUEVO CELILAC, SANTA BARBARA

09/12/2022 09:07:16 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

26,030.98 6,783.00 39,247.98Servicio de Transporte 46,030.98

20,000.00 0.00 40,769.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,769.00

3,000.00 0.00 3,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00

20,000.00 0.00 47,062.96Publicidad y Propaganda 47,062.96

36,000.00 0.00 54,000.00Servicio de Internet 54,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuesto Sobre Venta- 15% 20,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Tasas 8,000.00

200,000.00 0.00 233,190.95Ceremonial y Protocolo 233,190.95

498,614.80 347,699.50 5,466,862.80Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,814,562.30

0.00 0.00 95,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

95,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 847,026.08 0.00 1,167,516.711,167,516.71

29,000.00 0.00 29,000.00Diésel 29,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

10,877.98 0.00 25,877.98Productos de Papel y Cartón 25,877.98

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

21,000.00 0.00 85,500.00Gasolina 85,500.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

50,000.00 0.00 150,000.00Repuestos y Accesorios 150,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

40,000.00
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641,148.10 0.00 641,148.10Abonos y Fertilizantes 641,148.10

0.00 0.00 120,990.63Productos Agrícolas 120,990.63

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,539,692.78 324,769.00 5,367,677.365,692,446.36

31,000.00 0.00 31,000.00Ayuda Social a Personas 31,000.00

1,703,499.58 58,995.00 1,868,187.33Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,927,182.33

2,141,578.38 246,534.00 2,601,988.42Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,848,522.42

463,614.82 19,240.00 666,501.61Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

685,741.61

200,000.00 0.00 200,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

200,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,164,557.35 458,154.10 7,930,207.398,388,361.49

5,623,569.07 434,704.10 5,231,156.89Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,665,860.99

0.00 0.00 250,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

250,000.00

1,475,597.28 23,450.00 2,234,981.17Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,258,431.17

65,391.00 0.00 214,069.33Equipos Varios de Oficina 214,069.33

17,139,953.79 1,217,863.47 25,667,010.52Total: 26,884,873.99
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